PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2013 № 62
  п. Морской
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 01.09.2011 №33 «О Порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района»

В связи с принятием  постановления Губернатора Хабаровского края от 26.06.2012 № 64 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Хабаровского края», в соответствии с частью 14 статьи 11 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 №131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», руководствуясь Уставом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 01.09.2011 №33 «О Порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

- слова «стаж государственной службы» заменить словами «стаж государственной гражданской службы»;

- слова «гражданских служащих» заменить словами «государственных гражданских служащих»;

- слова «Указом Президента Российской Федерации от 17.12.2002 №1413» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 20.09.2010 № 1141».

1.2. В пункте 3 слова «со дня» заменить словом «после».

2. Внести в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района», утвержденный постановлением администрации
сельского поселения «Поселок Морской» от 01.09.2011 №33 следующие изменения:

2.1. Абзац четвертый пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«-регистрирует заявление;».

2.2. В абзаце втором пункта 3.3 слова «, указанной в приложении 3» заменить словами «согласно приложению №3».

2.3. Абзац седьмой пункта 3.4 исключить.

2.4. В пункте 3.5. слово «проверку» заменить словами «проверку и, в случае их соответствия требованиям, установленным пунктом 3.4 настоящего Порядка,».

2.5. В пункте 3.6 слова «вправе возвратить» заменить словом «возвращает».

2.6. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет назначается с первого числа месяца, в котором муниципальный служащий обратился за ней, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности муниципальной службы администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района   и назначения (досрочного оформления) трудовой пенсии по старости (инвалидности).

Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет является день регистрации заявления специалистом по кадровой работе.».

2.7. В пункте 5.3 слово «должности» заменить словами «должности муниципальной службы».

2.8. В пункте 5.4. слова «федеральной гражданской службы» заменить словами «федеральной государственной службы».

2.9. В пункте 5.5. слова «вышеуказанных должностей,» заменить словами «должностей, указанных в пункте 5.4. настоящего Порядка,»

2.10. В пункте 5.8:

- в абзаце первом слова «находившимся на должностях» заменить словами «замещавшим должности»;

- в абзаце втором слова «на тех же условиях на основании заявления по форме» заменить словами «в соответствии с настоящим Порядком по заявлению, оформленному»

2.11. В пункте 6.1 слова «должностей  федеральной службы» заменить словами «федеральной государственной службы», слова «(муниципальных должностей муниципальной службы)» исключить.

2.12. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. В случае, если в заявлении муниципального служащего, обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет, содержится просьба о включении  в стаж  муниципальной службы иных отдельных периодов работы, специалист по кадровой работе обращается в комиссию по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района.

В случае увольнения с муниципальной службы в связи с ликвидацией администрации сельского поселения «Поселок Морской» либо сокращением
штата муниципальных служащих в администрации сельского поселения «Поселок Морской», либо сокращением должностей муниципальной службы муниципальный служащий, которому не более чем через три года может быть досрочно назначена трудовая пенсия по старости в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», перед увольнением может подать на имя главы сельского поселения заявление с просьбой о включении в стаж муниципальной службы иных отдельных периодов работы.

В комиссию по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Поселок Морской» специалистом по кадровой работе представляются следующие документы:

а) представление главы сельского поселения;

б) заявление муниципального служащего;

в) заверенные копии трудовой книжки, военного билета;

г) справка о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, оформленная согласно приложению №6 к настоящему Порядку;

д) копия приказа (распоряжения) об увольнении муниципального служащего.

Решение комиссии по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Поселок Морской» приобщается к документам, подтверждающим стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет. При этом срок принятия комиссией решения не включается в сроки, указанные в пунктах 3.3, 3.4 настоящего Порядка.».

3. Внести в приложения к Порядку назначения, выплаты пенсии за выслугу лет и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района», утвержденному постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 01.09.2011 №33 следующие изменения:

3.1. В приложении №1:

- слова «К заявлению прилагаются документы:

1. Копия трудовой книжки.

2. Справка о размере пенсии и сроке ее назначения.

3.» исключить;

- слова «Документы приняты» заменить словами «Заявление принято».

3.2. Приложение №2 признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок морской»                                                                        С.В. Козырь